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obowiązującej Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego wynika przede wszystkim z nowego 

modelu zarządzania rozwojem Polski, przyjętego wraz z SOR.  

Założenia SRKS wpisują się w SOR, a jej celem głównym jest „wzrost jakości życia społecznego 

i kulturalnego Polaków”. Podporządkowano mu trzy cele szczegółowe: 

 Cel szczegółowy 1. Zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne, 

 Cel szczegółowy 2. Wzmacnianie roli kultury w budowaniu tożsamości i postaw 

obywatelskich, 

 Cel szczegółowy 3. Zwiększenie wykorzystania potencjału kulturowego i kreatywnego 

dla rozwoju. 

Analiza zakresu działań przewidzianych dla osiągnięcia powyższych celów wskazuje, że Program 

NOWEFIO w największym stopniu powinien wpisywać się w cel szczegółowy 1. SRKS. U jego 

podstaw leży niski poziom kapitału społecznego, obniżający potencjał społeczno-gospodarczy 

Polski. SRKS ma być wyrazem polityki państwa ukierunkowanej na zwiększanie „(…) szeroko 

rozumianej aktywności obywatelskiej, wzrostu udziału i zaangażowania obywateli w życie 

publiczne oraz ich wpływu na planowanie i realizację zadań publicznych zgodnie 

z zapotrzebowaniem społecznym”1. W ramach celu szczegółowego 1. SRKS wyróżniono dwa 

priorytety: 

 Usprawnienie mechanizmów wspierania i współpracy instytucji publicznych 

z obywatelami, 

 Rozwój i wzmacnianie zorganizowanych form aktywności obywatelskiej. 

Program NOWEFIO (obok Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030) 

wskazany jest w SKRS jako narzędzie realizacji kierunku interwencji „Wspieranie rozwoju 

organizacji obywatelskich działających w obszarze pożytku publicznego”. SRKS odwołując się do 

wyników monitoringu Programu FIO 2014-2020 podkreśla, że aby Program NOWEFIO nie 

stanowił jedynie „uzupełnienia dla systemu zadań publicznych realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego”2, należy wzmocnić w nim działania w następujących obszarach: 

                                                             
1Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego (współdziałanie, kultura, kreatywność) 2030  (projekt), 
http://bip.mkidn.gov.pl/pages/posts/ogloszenie-konsultacji-publicznych-projektu-uchwaly-rady-ministrow-2998.php [dostęp: 01.05.2020 r.], 
str. 53. 
2 Ibidem, str. 54. 
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